
  
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal do Cariri 

Centro de Ciências Sociais Aplicadas 

EDITAL Nº 01/2024/CCSA - Resultado final 

O Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA) da Universidade Federal do Cariri (UFCA), no uso das atribuições conferidas pela 

Portaria nº 135/GR/UFCA, de 18 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial da União no dia 22 de maio de 2024, seção 2, página 29, nos 

termos estabelecidos pela portaria nº 001/2024/CCSA, de 10 de Janeiro de 2024, a qual designa os membros da comissão de seleção, pelo 

Edital nº 01/2024/CCSA, torna público o resultado final do processo seletivo classificatório para concessão e renovação de afastamento 

dos Servidores Docentes e Técnicos Administrativos em Educação do CCSA, para participação em Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu ou 

de Pós-Doutorado. 

Nome Status Pontuação 

Irma Gracielle Carvalho de Oliveira Souza 

Ricardo Aladim Monteiro 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

55 

53 

51 

38 

20 

Elias Pereira Lopes Junior 

Alexandre Pereira de Souza 

Halana Adelino Brandão 

Juazeiro do Norte, 20 de fevereiro de 2024 

Milton Jarbas Rodrigues Chagas 

Diretor do CCSA 
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